

**PROTOKÓŁ NR 0002.XII.2012**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 23 kwietnia 2012 roku**

**UCHWAŁA NR XII/103/2012**

**UCHWAŁA NR XII/104/2012**

**UCHWAŁA NR XII/105/2012**

**UCHWAŁA NR XII/106/2012**

**UCHWAŁA NR XII/107/2012**

**UCHWAŁA NR XII/108/2012**

**UCHWAŁA NR XII/109/2012**

**UCHWAŁA NR XII/110/2012**

**UCHWAŁA NR XII/111/2012**

**UCHWAŁA NR XII/112/2012**

**UCHWAŁA NR XII/113/2012**

**UCHWAŁA NR XII/114/2012**

**UCHWAŁA NR XII/115/2012**

## PROTOKÓŁ XII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

23 kwietnia 2012

---

### Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
  - a. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz.
  - b. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana I).
  - c. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.
  - d. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Miłoradz za rok 2011.
  - e. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 2012.
  - f. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz".
  - g. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.
  - h. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 29/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Kończewicach stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 30/1.
  - i. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej.
  - j. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019.
  - k. Nr XII/.../12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana II).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** otworzył XII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XII Sesji.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poprosił o wpisanie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie:

1. przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz,
2. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz.

Podjęcie ww. projektów uchwał umożliwi rozpoczęcie prac nad planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz w obrębach geodezyjnych: Gnojewo, Kończewice i Stara Wisła.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o dopisanie dwóch projektów uchwał w pkt 8, ppkt I i m.

**Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poddał pod głosowanie porządek obrad XII Sesji Rady Gminy z przyjętą poprawką.

**Porządek obrad XII Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda.

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z XI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Fijas.

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że w swojej pracy w okresie między sesjami, miał dużo spotkań z rolnikami i wg wstępnych szacunków 80% zasiewów zimowych uległo wymarznieniu. Dokładne dane będą znane po zakończeniu prac przez komisję do szacowania szkód, którą na wniosek wójta powołał Wojewoda Pomorski. Stwierdził, że komisja ponownie szacuje straty gdyż w trakcie jej prac zmieniono formularz protokołu oceny strat. Wyraził opinię, że ww. nie powinna mieć miejsca. Straty rolników to poważny problem społeczny, a także problem ekonomiczny dla gminy.

Dużo skarg mieszkańców dotyczy funkcjonowania ośrodków zdrowia. Pracę nad tym tematem rozpoczęła Komisja Społeczna Rady Gminy Miłoradz.

Podziękował w imieniu pensjonariuszy Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach za wsparcie radnych dla ośrodka. Ponadto w imieniu księdza Sławomira Małkowskiego podziękował radnym za udział w otwarciu Domu Pielgrzyma w Mątowach Wielkich i zakupiony prezent z tej okazji (sztućce i komplet zastawy stołowej).

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Poinformował, że 16.04. został złożony wniosek do programu Odnowa Wsi.

Dwukrotnie spotkał się z przedstawicielami firmy Nowa Energia, która jest zainteresowana postawieniem na naszym terenie farmy wiatrowej.

O odbyło się pierwsze spotkanie z dyrektorami szkół na którym zostali poinformowani o zmniejszonej subwencji oświatowej. Dyrektorzy na kolejne spotkanie mają przedstawić program redukcji wydatków w swoich jednostkach.

Stwierdził, że po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady pedagogicznej, Rady rodziców oraz kuratorium oświaty powierzył stanowisko dyrektora Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu Panu Krzysztofowi Żołędziowskiemu.

**Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że w związku z obecnością mieszkańców Starej Wisły – baza odczytał pismo, które wpłynęło do Wójta Gminy i Rady Gminy w sprawie podłączenia wody do posesji Pani Sylwii Burakowskiej i naprawy, remontu drogi na odcinku Stara Wisła – baza do Starej Wisły. Pismo zostało podpisane przez 21 osób.

**Pani Patrycja Michalak** poinformowała, że mieszkańcy Stara Wisła – baza złożyli petycję w sprawie podłączenia wody do posesji Pani Sylwii Burakowskiej i naprawy, remontu drogi na odcinku Stara Wisła – baza do Starej Wisły. Woda z której korzysta Pani Burakowska nie nadaje się do spożycia oraz jej barwa uniemożliwia wykorzystanie jej np. do prania. Istniejąca droga jest nieprzejezdna i mieszkańcy mają problem z dotarciem do Kończewic.

**Radna Pani Wioleta Baran** poprosiła o wsparcie gminę w sprawie strat, które wyrządza zwierzyzna leśna w uprawach rolnych. Komisja oceniająca straty nie stwierdza ich. Ponadto zwróciła się z pytaniem, kiedy będzie naprawiona droga powiatowa w Kłosowie, która obecnie jest w bardzo złym stanie technicznym.

**Radny Pan Ryszard Bolek** poinformował, że ustawiony znak drogowy zakazujący ruchu pojazdów na drodze w kierunku wału w Kończewicach budzi sprzeciw wśród wędkarzy,

którzy nie mogą korzystać z ww. drogi. Zaproponował aby zakaz nie obejmował mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** stwierdził, że w tej sprawie wpłynęło w dniu wczorajszym pismo do Rady Gminy.

**Radny Pan Andrzej Rogoziński** poinformował, że mieszkańcy sołectwa skarżą się na złą jakość wody pitnej i poprosił o informację kiedy były wykonywane badania wody i jakie są wyniki tych badań. Ponadto poprosił o interwencję w naprawieniu usterek po inwestycji – kanalizacja sołectwa, zapadnięte drogi.

Stwierdził, że stan nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Mątowy Wlk. – Mątowy Wlk. PGR ulga pogorszeniu, poprosił o interwencję w Starostwie Powiatowym w Malborku.

**Sołtys sołectwa Miłoradz Pani Katarzyna Sulich** poprosiła o informację kiedy będzie remontowany odcinek drogi powiatowej – ulicy Głównej w kierunku SKR-u.

**Radny Pan Andrzej Fijas** poprosił o informację kiedy rozpoczną się prace rozbiórkowe kolei wąskotorowej i kiedy rozpoczną się prace związane z kanalizacją Bystrza.

**Radny Pan Tomasz Niezgoda** poinformował, że na odcinku Kraśniewo – Pogorzała Wieś wykonano uzupełnienia w nawierzchni drogi ubytków, jakość wykonanych prac pozostawia wiele do życzenia. Zwrócił się z pytaniem kiedy mieszkańcy mogą się spodziewać remontu ww. drogi.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że w związku z obecnością mieszkańców Starej Wisły – baza, Wójt Gminy w tym punkcie sesji ustosunkuje się przedstawionemu problemowi.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** wyraził żal, że nikt z mieszkańców Starej Wisły – baza nie zwrócił się z tym problemem do Wójta. Poinformował, że doprowadzając wodę w 2006r. w kierunku Starej Wisły – baza Urząd wystąpił do WZiR Gdańsk o partycypację w kosztach doprowadzenia wodociągu (900m) do posesji Pani Sylwii Burakowskiej. Odpowiedź została udzielona negatywna, WZiR w Gdańsku (właściciel posesji) nie jest zainteresowany doprowadzeniem wody do ww. posesji. Pobrana zaliczka opłaty od Pani Burakowskiej z tytułu doprowadzenia wody została w styczniu 2007r. zwrócona.

**Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski** stwierdził, że woda kilka lat temu była badana i przekraczała zawartość żelaza. Zastosowanie odpowiednich filtrów obniżyłoby zawartość żelaza w wodzie. Ponadto poinformował, że Pani Burakowska stwierdziła, że chce mieć wodę z wodociągu gminnego gdyż korzystając z hydroforu musi płacić za prąd, który ten hydrofor zużywa.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że koszt badań laboratoryjnych wody pokrywa właściciel ujęcia. Jednorazowy koszt badania to kwota 400zł. Doprowadzenie wody na odcinku 900m to koszt ok. 70 – 80tys.zł.

**Pani Sylwia Burakowska** stwierdziła, że wynik badań zakwalifikował wodę do celów gospodarczych, a nie do spożywczych. Hydrofor zakupiła nowy, a założenie odpowiednich

filtrów jest zbyt kosztowne i na taki wydatek właścicielki nie jest stać. Ponadto stwierdziła, że długość doprowadzenia wodociągu wynosiłaby 700m oraz otrzymała z Gminy pismo, że może korzystać z hydrantu poż., który na obecną chwilę jest niedostępny.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że w dniu dzisiejszym tej sprawy nie rozstrzygnie się. Radni wysłuchali Państwa zdania w tej sprawie, dysponują pismem i na najbliższych posiedzeniach w komisjach Rady Gminy zajmą się tą sprawą.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** wypowiedział się na temat drogi, z której korzystają mieszkańcy. Stwierdził, że odcinek drogi ułożony z płyt jest własnością firmy POLHOZ, która nie wyraziła zgody na przejęcie tego odcinka przez gminę, a gmina jest właścicielem odcinka drogi Stara Wisła – baza do Starej Wisły. Ww. droga była utwardzana wykorzystując gruz. Nawieziono kilkanaście wywrotek gruzu. W bieżącym roku ten odcinek drogi nie został ujęty w harmonogramie remontu dróg gminnych.

**Pan Dariusz Uniewicz** poinformował, że nawożenie gruzu nic nie daje gdyż ciężki sprzęt gospodarstwa rozjeżdża tę drogę. Robią się bardzo głębokie koleiny. Jedyną metodą trwałego utwardzenia jest wyłożenie tej drogi płytami. Zaproponował aby porozumieć się z firmą POLHOZ aby użyczyli tej drogi i przeprowadzić remont tego odcinka drogi, który w 70% jest utwardzony. Ponadto stwierdził, że z tej drogi korzystają dzieci, które chodzą do szkoły. Dzieci przychodzą do szkoły ubłocone i przez rówieśników są określane epitetami brudasy.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że na najbliższych posiedzeniach w komisjach Rady Gminy radni zajmą się tą sprawą.

**Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski** w sprawie jakości wody w Mątowach Wielkich poinformował, że wyniki badań są pozytywne, badania wykonano w marcu, woda spełnia normy i jest zdatna do picia, jedynie występuje przekroczenie amoniaku.

**Radny Pan Andrzej Rogoziński** poinformował, że okresami woda jest mętna ma rdzawy kolor.

**Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Karol Grabowski** stwierdził, że przyczyną jest wyłączanie prądu. Po włączeniu prądu wzrasta ciśnienie w sieci i następuje zerwanie osadu w linii wodociągowej.

#### **Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwzię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

- a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/103/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

- b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana I). Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Społeczna Rady Gminy Miłoradz. Pismo Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/104/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się.**

- c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Finansowa Rady Gminy Miłoradz. Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/105/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2013 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

- d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Miłoradz za rok 2011.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** wyjaśniła, że Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu zwrócił się z prośbą o umorzenie nadwyżki środków obrotowych za rok 2011 w wysokości 133.295,62zł. Zgodnie z rozporządzeniem do dochodów zalicza się odsetki od należności, które nalicza się na koniec okresu sprawozdawczego. Tych ww. środków finansowych w budżecie jednostki jest brak. Zakład nie ma możliwości wpłacenia tej nadwyżki budżetowej do gminy.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska** poprosiła o wyjaśnienie, co będzie się działo w sprawozdaniu jednostki skoro gmina rezygnuje z przejęcia nadwyżki środków finansowych i czy będzie prowadzona egzekucja od tych umorzonych zaległości.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** wyjaśniła, że nadwyżka środków obrotowych zostanie przekięgowana z konta nadwyżki środków obrotowych i zostaną zmniejszone zobowiązania wobec gminy. W momencie spłaty odsetek od mieszkańców, którzy zalegają

kwota ta będzie przeznaczona na cele statutowe i działalność bieżącą. Egzekucja będzie dalej prowadzona, nie zostanie umorzona.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Więcej uwag nie wniesiono.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała Nr XII/106/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Miłoradz za rok 2011 w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się.**

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 2012.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/107/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 2012 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz".

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/108/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz" w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/109/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.**

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 29/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Kończewicach stanowiącej teren zabudowy



**PROTOKÓŁ XII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**23 kwietnia 2012**

---

zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 30/1.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/110/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 29/3 o powierzchni 0,0100 ha położonej w Kończewicach stanowiącej tereny zabudowy zagrodowej i usługowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej działki nr 30/1 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

- i. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej.

**Radny Pan Tomasz Żuchowski** poprosił o informację, czy ustalenia, które podjęto na wspólnej komisji Rady Gminy są uwzględnione.

**Wójt Gminy Tadeusz Biliński** stwierdził, że tak, są uwzględnione.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska** poprosiła o wyjaśnienie i zapewnienie Wójta Gminy, czy mieszkańcy trzech sołectw nie będą ponosili większej opłaty niż ci mieszkańcy, którzy dokonali wpłaty wcześniej.

**Wójt Gminy Tadeusz Biliński** stwierdził, że będą zawierane z mieszkańcami umowy na podstawie operatu szacunkowego. To działanie ma na celu aby opłata mieściła się w granicach 450 – 500zł. Ponadto mieszkańcy, którzy będą mieli do wpłaty wg operatu szacunkowego np. 300zł, będą obciążeni kwotą niższą. Jeżeli mieszkaniec nie wyrazi zgody na podpisanie umowy w takim wypadku poniesie opłatę, która będzie wynikać z wyceny działki przez rzeczoznawcę.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/111/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

- j. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** wyjaśniła, że w wyniku podjęcia uchwały związanej z zaciągnięciem kredytu na budowę kanalizacji w Bystrzu, którego spłata nastąpi w latach 2012 - 2019 należy podjąć uchwałę o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2019.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/112/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2019 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

k. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana II).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** poprosiła o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 40.300zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej w Kończewicach oraz zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków o ww. kwotę.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie wnioszek Skarbnika Gminy Pani Marzeny Jendernalik.

**Wniosek Skarbnika Gminy Pani Marzeny Jendernalik o wprowadzenie ww. zmiany w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się i 1 głosem przeciw.**

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany:

**DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 957.884zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz”.

**DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 40.300zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej w Kończewicach.

**DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA**

W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.500zł z przeznaczeniem powołanie komisji urbanistyczno-architektonicznej w Starostwie Powiatowym w Malborku.

**DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 4.000zł z tytułu różnych dochodów oraz wydatki bieżące o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem na opłacenie faktur za energię elektryczną.

**DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu wpływu podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 20.774zł.

**DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.350zł z tytułu przyznanego odszkodowania za wyrządzoną szkodę, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na wykonanie remontu samochodu wożącego uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach.

W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 16.474zł – środki otrzymane z Gminy Lichnowy i z Gminy Malbork na dowożenie uczestników do ŚDS w Kończewicach, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup paliwa.

**DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ**

W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 25.892zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.618zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Dać szansę”.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/113/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

I. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz.

**Radna Pani Katarzyna Kostrzewa - Rzoska** stwierdziła, że zapis w § 2 jest błędny. Omawiany projekt uchwały powinien być zmianą do obowiązującej uchwały, gdyż uchwalone Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz dotyczy całej gminy.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** poparł stanowisko Radnej Pani Katarzyny Kostrzewy – Rzoska.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** złożyła wniosek i przedstawiła zmiany do niniejszego projektu uchwały, nowe brzmienie:

- tytułu uchwały „w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz w obrębach geodezyjnych: Gnojewo, Kończewice i Stara Wisła.”,
- zapisu w § 1 – „1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz.  
2. Zakres opracowania zmiany określono w załączniku graficznym do niniejszej uchwały.”

Zapis w § 2 należy wykreślić.

**Radca prawny Pan Stanisław Ziętek** stwierdził, że przedstawione zmiany są zasadne.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie ww. zmiany do projekcie uchwały.

**Wniosek o dokonanie zmian zapisów w projekcie uchwały w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** poddała pod głosowanie projekt uchwały z przyjętymi zmianami.

**Uchwała Nr XII/114/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłoradz w obrębach geodezyjnych: Gnojewo, Kończewice i Stara Wisła w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

m. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz.  
Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XII/115/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 kwietnia 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

Obrazy sesji opuściła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska.

#### **Ad. 9**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** w odpowiedzi na zapytania i interpelacje poinformował, że zostanie zorganizowane spotkanie w sprawie strat wyrządzonych przez zwierzynę leśną. Zniszczenie drogi powiatowej w kierunku Piekła, z informacji jakie posiada, sprawa została skierowana do prokuratury.

Znak zakazu ruchu na drodze prowadzącej na wał w Kończewicach został ustawiony na wniosek mieszkańców, którzy nie chcą samochodów z obcymi rejestracjami, które wyrzucają śmieci.

W temacie usterek po wykonaniu kanalizacji w Mątowach Wielkich poinformował, że Pan Balik i Grabowski aktualnie sprawdzają wykonanie usterek, które wystąpiły po inwestycji. Wykonane prace są objęte gwarancją 3 letnią.

Remont drogi w kierunku SKR w Miłoradzu ma być wykonany w tym roku do końca wakacji. Natomiast remont drogi powiatowej Pogorzała Wieś – Kraśniewo jest planowany na przyszły rok. W najbliższych dniach Starostwo Powiatowe w Malborku ogłosi przetarg na wykonanie tego zadania.

Prace rozbiórkowe torowiska wąskotorówki rozpoczęły się. Firma demontuje torowiska na odcinku Nowy Staw - Malbork. Natomiast prace związane z kanalizacją Bystrza mają rozpocząć się w połowie miesiąca maja. Taką datę określiła firma, która wygrała przetarg.

Obrazy sesji opuścił Radny Pan Wiesław Mitlewski.

#### **Ad. 10**

**Radny Pan Andrzej Fijas** wyraził opinię, że mieszkańcom Stara Wisła – baza należy jak najszybciej pomóc i zapewnić, że jako członek komisji Rozwoju Gospodarczego zajmie się przedstawionymi problemami osobiście. W ubiegłym roku z członkami komisji Rozwoju Gospodarczego sprawdzano tę drogę i jej stan był dobry ale po zimie droga uległa szybkiej degradacji.

**Radny Pan Ryszard Bolek** stwierdził, że wstyd jest mu za Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy, że mieszkańców (którzy przyszli w swojej własnej sprawie) potraktowali jak intruzów, takie odniósł wrażenie. Wyraził opinię, że problem zgłoszony przez mieszkańców na dzisiejszej sesji należy jak najszybciej rozwiązać, a do tego potrzeba dobrej woli z obu stron.

**Radna Pani Mariola Gęsiarz** potwierdziła jako nauczyciel, że dzieci podczas złej pogody – deszcz lub odwilż przychodzą do szkoły na lekcje są zabłoczone.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** odniósł się do wypowiedzi Radnego Pana Ryszarda Bolka. Stwierdził, że radny źle zinterpretował wystąpienia, gdyż nie miał złych intencji, a jedynie pilnował porządku obrad dzisiejszej sesji.

**Radny Pan Arkadiusz Skorek** zwrócił się z pytaniem skąd wzięła się tak wysoka kwota za remont skrzyżowania w Kończewicach.

**Sekretarz Urzędu Pan Rajmund Kossarzecki** wyjaśnił, że firma wykonująca remont drogi krajowej nr 22 – SKANSKA wyceniła 1m<sup>2</sup> położenia nawierzchni na kwotę 89,52zł. Powierzchnia skrzyżowania wynosi 450m<sup>2</sup>. Decyzję w sprawie wykonania tego zadania należało podjąć jak najszybciej gdyż firma przez jeszcze 1 dzień miała odpowiedni sprzęt do wykonania tych prac. Cena ostateczna za wykonane prace ma być negocjowana z wykonawcą przy udziale przedstawicieli GDDK.

**Radny Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że za zebrane pieniądze do Domu pielgrzyma w Mątowach Wielkich zakupiono 60 kompletów sztućców i 54 zestawów talerzy.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że 23 maja godz. 16 w GOKiS w Miłoradzu odbędzie się uroczysta promocja książki o Gnojewie napisanej przez śp. Roberta Paszkowskiego.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** zaprosił radnych na uroczysty apel z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja, przygotowany przez uczniów Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu, który odbędzie się 30 kwietnia w GOKiS w Miłoradzu.

**Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**Tadeusz Majewski**